



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº 2025.04.09.03

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	Unidade Margem	VI. total
00001	BC-16-122982	CANETA ESFEROGRÁFICA;;			CAIXA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		3,0000	92,90	-4,07	278,70
00002	BC-16-024939	CANETA MARCA TEXTO .			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		55,0000	2,30	-3,36	126,50
00003	BC-16-014043	CLIPS 4/0 C/50 UNID			CAIXA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		80,0000	5,00	-4,76	400,00
00004	BC-16-019142	COLA BRANCA LÍQUIDA NÃO TÓXICA, TUBO COM 90G			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		45,0000	3,70	-2,63	166,50
00005	BC-16-024960	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		300,0000	2,00	-6,1	600,00
00006	BC-16-058244	GRAMPEADOR 23/8			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		30,0000	68,99	-4,01	2.069,70
00007	BC-16-024970	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8			CAIXA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		60,0000	9,60	-3,23	576,00
00008	BC-99-031309	PAPEL A4;			RESMA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		250,0000	30,00	-3,44	7.500,00
00009	BC-16-001308	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		200,0000	18,88	-4,02	3.776,00
00010	BC-16-003947	PASTA A-Z LOMBO LARGO			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		200,0000	18,77	-4,04	3.754,00
00011	BC-16-025012	PASTA CANALETA OFÍCIO			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		70,0000	4,30	-2,93	301,00
00012	BC-16-024978	PASTA DE CARTOLINA COM ABAS E ELÁSTICO			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		70,0000	3,60	-2,7	252,00
00013	BC-16-026721	Tesoura em Inox de uso escolar			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		30,0000	4,65	-3,53	139,50
00014	BC-16-025772	FITA GOMADA 36MM X 50M, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		50,0000	47,45	-4,01	2.372,50
00015	BC-16-024954	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0			CAIXA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		60,0000	7,90	-3,66	474,00
00016	BC-16-046119	COLA EM BASTÃO..			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		20,0000	1,58	-3,07	31,60
00017	BC-16-026738	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA ACO INOX			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		50,0000	3,89	-3,23	194,50
00018	BC-16-024972	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17CM DE COMPRIMENTO			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		55,0000	0,60	-6,25	33,00
00019	BC-16-025028	LIVRO DE PROTOCOLO 205 X 150 MM, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		10,0000	16,70	-3,97	167,00
00020	BC-16-122985	LIVRO PONTO TAMANHO OFÍCIO.			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		30,0000	29,30	-4,31	879,00
00021	BC-16-025008	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES			CAIXA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		40,0000	80,59	-4	3.223,60
00022	BC-16-025031	PERFURADOR PARA PAPEL			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		20,0000	19,00	-4,28	380,00
00023	BC-16-071500	PERFURADOR PARA PAPEL - G			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		10,0000	80,00	-4,05	800,00
00024	BC-16-025034	PRANCHETA EM POLIESTIRENO			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		30,0000	22,70	-3,12	681,00
00025	BC-16-024982	RÉGUA COMUM .			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		35,0000	1,70	-4,49	59,50



Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	Unidade Margem	VI. total
00026	BC-16-024999	FITA ADESIVA TRANSPARENTE			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		40,0000	6,40	-3,03	256,00
00027	BC-16-024963	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50M, BOA ADERÊNCIA			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		40,0000	8,45	-3,76	338,00
00028	BC-16-025004	PAPEL 60KG A4 210X297MM			PACOTE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		40,0000	47,13	-4,01	1.885,20
00029	BC-16-016120	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS, 26/6			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		30,0000	17,50	-2,07	525,00
00030	BC-16-024971	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6			CAIXA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		40,0000	5,77	-2,04	230,80
00031	BC-16-024952	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0			CAIXA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		80,0000	5,33	-3,09	426,40
00032	BC-16-024953	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0			CAIXA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		80,0000	7,20	-3,36	576,00
00033	BC-16-016115	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		400,0000	1,00	-15,25	400,00
00034	BC-16-024959	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		300,0000	0,80	-9,09	240,00
00035	BC-16-025024	ENVELOPE OFÍCIO .			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		300,0000	0,29	-3,33	87,00
00036	BC-16-025003	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		15,0000	15,90	-2,63	238,50
00037	BC-16-025026	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		15,0000	23,90	-3,51	358,50
00038	BC-16-025027	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 50 FOLHAS			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		15,0000	10,86	-3,04	162,90
00039	BC-16-099826	PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTEÇ/ABAS E ELÁSTICO 23,5X35,5CMX30(UNID)			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		50,0000	7,00	-5,41	350,00
00040	BC-16-028374	PASTA COM TRILHO PLASTICA			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		50,0000	4,30	-4,02	215,00
00041	BC-16-071501	CAIXA ARQUIVO			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		80,0000	9,45	-4,06	756,00
00042	BC-16-122983	CALCULADORA 12 DIGITOS.			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		12,0000	25,00	-4,21	300,00
00043	BC-16-017425	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA, 18ML			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		20,0000	3,15	-3,08	63,00
00044	BC-16-024958	ELÁSTICO Nº18			CAIXA	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		30,0000	6,07	-2,1	182,10
00045	BC-16-016777	ESTILETE GRANDE COM LÂMINA DE AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANÇA			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		50,0000	2,60	-2,62	130,00
00046	BC-16-027823	FITA GOMADA 38MM X 50M.			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		50,0000	19,25	-3,99	962,50
00047	BC-16-016203	PASTA CLASSIFICADOR			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		80,0000	28,60	-4,16	2.288,00
00048	BC-16-071497	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		80,0000	4,07	-3,1	325,60
00049	BC-16-024979	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO, TAMANHO OFÍCIO			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		80,0000	2,50	-3,47	200,00
00050	BC-16-026717	Pasta plástica polionda, 4,5 cm, tamanho ofício, c/abas e elástico, 1ª qualidade			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		80,0000	8,70	-4,08	696,00
00051	BC-16-098189	PASTA SUSPENSA CARTÃO 200G,TAMANHO OFICIO 238X360MM(UNI)			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		100,0000	3,78	-2,07	378,00
00052	BC-16-122986	PASTA PAR ARQUIVO MORTO.			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		80,0000	9,30	-4,02	744,00
00053	BC-16-046120	COLA EM BASTÃO GROSSA.			UNIDADE	
	FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO		20,0000	2,80	-4,44	56,00

ml07





Ceará

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor

Pag.: 3

Governo Municipal de Piquet Carneiro

Contratação direta : Dispensa de Licitação nº 2025.04.09.03

FSARC - FREEZER SISTEMA DE ARCONDICIONADO**- DOTAÇÃO : 2.082 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16**

00001	CANETA ESFEROGRÁFICA;;	CAIXA	3,0000	92,90	278,70 Vencedor
00002	CANETA MARCA TEXTO .	UNIDADE	55,0000	2,30	126,50 Vencedor
00003	CLIPS 4/0 C/50 UNID	CAIXA	80,0000	5,00	400,00 Vencedor
00004	COLA BRANCA LÍQUIDA NÃO TÓXICA, TUBO COM 90G	UNIDADE	45,0000	3,70	166,50 Vencedor
00005	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM	UNIDADE	300,0000	2,00	600,00 Vencedor
00006	GRAMPEADOR 23/8	UNIDADE	30,0000	68,99	2.069,70 Vencedor
00007	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	CAIXA	60,0000	9,60	576,00 Vencedor
00008	PAPEL A4;	RESMA	250,0000	30,00	7.500,00 Vencedor
00009	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	UNIDADE	200,0000	18,88	3.776,00 Vencedor
00010	PASTA A-Z LOMBO LARGO	UNIDADE	200,0000	18,77	3.754,00 Vencedor
00011	PASTA CANALETA OFÍCIO	UNIDADE	70,0000	4,30	301,00 Vencedor
00012	PASTA DE CARTOLINA COM ABAS E ELÁSTICO	UNIDADE	70,0000	3,60	252,00 Vencedor
00013	Tesoura em Inox de uso escolar	UNIDADE	30,0000	4,65	139,50 Vencedor
00014	FITA GOMADA 36MM X 50M, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	UNIDADE	50,0000	47,45	2.372,50 Vencedor
00015	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0	CAIXA	60,0000	7,90	474,00 Vencedor
00016	COLA EM BASTÃO..	UNIDADE	20,0000	1,58	31,60 Vencedor
00017	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA ACO INOX	UNIDADE	50,0000	3,89	194,50 Vencedor
00018	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	55,0000	0,60	33,00 Vencedor
00019	LIVRO DE PROTOCOLO 205 X 150 MM, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS	UNIDADE	10,0000	16,70	167,00 Vencedor
00020	LIVRO PONTO TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	30,0000	29,30	879,00 Vencedor
00021	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40,0000	80,59	3.223,60 Vencedor
00022	PERFURADOR PARA PAPEL	UNIDADE	20,0000	19,00	380,00 Vencedor
00023	PERFURADOR PARA PAPEL - G	UNIDADE	10,0000	80,00	800,00 Vencedor
00024	PRANCHETA EM POLIESTIRENO	UNIDADE	30,0000	22,70	681,00 Vencedor
00025	RÉGUA COMUM .	UNIDADE	35,0000	1,70	59,50 Vencedor
00026	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UNIDADE	40,0000	6,40	256,00 Vencedor
00027	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50M, BOA ADERÊNCIA	UNIDADE	40,0000	8,45	338,00 Vencedor
00028	PAPEL 60KG A4 210X297MM	PACOTE	40,0000	47,13	1.885,20 Vencedor
00029	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS, 26/6	UNIDADE	30,0000	17,50	525,00 Vencedor
00030	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	40,0000	5,77	230,80 Vencedor
00031	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0	CAIXA	80,0000	5,33	426,40 Vencedor
00032	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0	CAIXA	80,0000	7,20	576,00 Vencedor
00033	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM	UNIDADE	400,0000	1,00	400,00 Vencedor
00034	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM	UNIDADE	300,0000	0,80	240,00 Vencedor
00035	ENVELOPE OFÍCIO .	UNIDADE	300,0000	0,29	87,00 Vencedor
00036	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS	UNIDADE	15,0000	15,90	238,50 Vencedor
00037	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS	UNIDADE	15,0000	23,90	358,50 Vencedor
00038	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 50 FOLHAS	UNIDADE	15,0000	10,86	162,90 Vencedor



Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Seq	Descrição						
00039	PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTEÇ/ABAS E ELÁSTICO 23,5X35,5CMX30(UNID)	UNIDADE		50,0000	7,00	350,00	Vencedor
00040	PASTA COM TRILHO PLASTICA	UNIDADE		50,0000	4,30	215,00	Vencedor
00041	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE		80,0000	9,45	756,00	Vencedor
00042	CALCULADORA 12 DIGITOS.	UNIDADE		12,0000	25,00	300,00	Vencedor
00043	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA, 18ML	UNIDADE		20,0000	3,15	63,00	Vencedor
00044	ELÁSTICO Nº18	CAIXA		30,0000	6,07	182,10	Vencedor
00045	ESTILETE GRANDE COM LÂMINA DE AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE		50,0000	2,60	130,00	Vencedor
00046	FITA GOMADA 38MM X 50M.	UNIDADE		50,0000	19,25	962,50	Vencedor
00047	PASTA CLASSIFICADOR	UNIDADE		80,0000	28,60	2.288,00	Vencedor
00048	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO	UNIDADE		80,0000	4,07	325,60	Vencedor
00049	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO, TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE		80,0000	2,50	200,00	Vencedor
00050	Pasta plástica polionda, 4,5 cm, tamanho ofício, c/abas e elástico, 1ª qualidade	UNIDADE		80,0000	8,70	696,00	Vencedor
00051	PASTA SUSPENSA CARTÃO 200G, TAMANHO OFÍCIO 238X360MM(UNI)	UNIDADE		100,0000	3,78	378,00	Vencedor
00052	PASTA PAR ARQUIVO MORTO.	UNIDADE		80,0000	9,30	744,00	Vencedor
00053	COLA EM BASTÃO GROSSA.	UNIDADE		20,0000	2,80	56,00	Vencedor
Total da dotação :						42.606,10	
Total do proponente :						42.606,10	
Total geral :						42.606,10	

